
令和３年１月８日

保護者の皆様

行方市立麻生東小学校長 柏葉 伸一郎

急速な感染拡大に伴う感染症対策の強化について（お願い）

年末年始における感染症対策へのご理解とご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。

１都３県への緊急事態宣言の発令，茨城県内の感染者数の増加と，第３波による感染拡

大が急速に進んでおります。現在の状況を押さえ込むには，明日からの連休を含めて感染

症対策の強化が必要と考えます。

つきましては，下記をご覧いただき，ご家庭でも「新しい生活様式」，感染リスクの高

まる「５つの場面」（裏面参照）を踏まえ，特に下記へのご協力をお願いいたします。

記

１ ご家庭での感染症対策をお願いします。

⑴ マスクの着用と手洗いを徹底する。

⑵ 毎日，ご家族全員の検温，健康チェックをする。

⑶ ３密を回避する。

⑷ 抵抗力を高める。（早寝・早起き・３食の食事，十分な睡眠）

２ 茨城県による感染症対策に準じて，不要不急の外出は控えてください。

【１月７日（木）から１月２０日（水）まで】

※ 友達のお宅に遊びに行くことも極力控えてください。

３ お子様本人だけでなく，同居するご家族に熱やかぜの症状などがある場合は，園・学

校に連絡をして，お子様の登園・登校を控えてください。

４ その他

⑴ 新型コロナウィルス感染症に関する偏見，差別，いじめなどにつながることがない

ように，十分な配慮をお願いします。

⑵ 新型コロナウイルス感染症に関するいじめ等でお子様が悩んでいる時は，園・学校

へご相談ください。

（問合せ先）
行方市立麻生東小学校
担当：教頭 上林 京子
電話：０２９９-８０-７７０１
FAX ：０２９９-７３-２３０１


